報道関係者各位

2025年3月24日

サワイグループホールディングス株式会社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

　サワイグループホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：澤井光郎）は、

2025年4月1日付で下記の通り組織変更および人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

1．組織変更（2025年4月1日付）

（1）コーポレートコミュニケーション部のIR業務をグループ財務部へ移管する。

（2）コーポレートコミュニケーション部をブランドコミュニケーション部に改称する。

（3）グループ法務・コンプライアンス室をグループ法務・コンプライアンス部に改称する。

（4）グループサステナビリティ推進室をグループサステナビリティ推進部に改称する。

2．人事異動（2025年4月1日付）

氏名 新職 現職

たかはし　いちろう

髙橋 一郎

理事　総務・人事・ブランドコミュニケー

ション担当

兼 グループ総務部長

兼 ブランドコミュニケーション部長

理事　総務・人事担当

兼 グループ総務部長

ひらまつ　たつふみ

平松 達史 グループ法務・コンプライアンス部長 グループ法務・コンプライアンス室長

かわい　ふみと

河合 史 グループサステナビリティ推進部長 グループサステナビリティ推進室長

以上

◆報道関係者様お問い合わせ先◆

サワイグループホールディングス株式会社 コーポレートコミュニケーション部

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawaigroup.holdings

mailto:koho@sawaigroup.holdings

監査役会 監査役

グループリスクマネジメント
委員会

グ
ル
ー

プ
ガ
バ
ナ
ン
ス
会
議

グループコンプライアンス
委員会

グループ情報セキュリティ
委員会

グループサステナビリティ
委員会

グループ経営企画部担当役員
（GCCPO）

グループ経営企画部

グループ製品戦略部担当役員
（GCPSO）

グループ製品戦略部

内
部
統
制
委
員
会

グ
ル
ー

プ
経
営
監
査
室

グループ人事部担当役員
（GCHRO）

グループ人事部

グループ財務部担当役員
（GCFO）

グループ財務部

グループIT部担当役員
（GCDXO）

グループＩＴ部

グループ法務・コンプライアンス
部担当役員（GCCO）

グループ法務・
コンプライアンス部

株主総会 取締役会
会長

（GCEO）
社長

（GCOO）

グループ知的財産
担当役員（GCIPO）

グループサステナビリティ推進
部担当役員（GCSO）

グループサステナビリティ
推進部

副会長

指
名
・
報
酬
等

ガ
バ
ナ
ン
ス
委
員
会

グループ総務部担当役員
（GCGAO）

グループ総務部

ブランドコミュニケーション部
担当役員（CBO）

ブランドコミュニケーション部

グループ品質・安全
統括役員（GCQO）

グ
ル
ー

プ
戦
略
会
議

グ
ル
ー

プ
投
資
委
員
会

グループマーケティング
統括役員（GCMO）

グループ生産統括役員
（GCPO）

グループ研究開発
統括役員（GCRO）

サワイグループホールディングス組織図

（2025年4月1日付）